Centi ® e-Assinatura: DIKI$Z58teX Emitido em 18/06/2025 10:14 por talita.vieira Página 1 de 1

ESTADO DE GOIÁS

MUNICÍPIO DE PIRACANJUBA

PIRACANJUBA - F M S

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

Eu, MARCELLA MARQUES CAVALCANTE no uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e de acordo com o parecer jurídico apresentado, e nos termos da Lei
Nº 14.133/21, e suas alterações posteriores, RESOLVE RATIFICAR, nos termos em que se encontra, o PROCESSO LICITATÓRIO Nº 160916/2025 realizado na modalidade
DISPENSA, objetivando A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE NECESSITA DA COMPRA DE SUPRIMENTOS E MATERIAIS PARA REALIZAÇÃO DE REPAROS EM
IMPRESSORAS DA ATENÇÃO BÁSICA, RESTAURANDO SUAS FUNCIONALIDADES E DEVOLVENDO-AS PARA SUAS ATIVIDADES, PAGOS
COM RECURSOS DO PAB, tudo em conformidade com os trabalhos levados a efeito com regularidade pela Equipe de Contratação, designados pelo Decreto
Nº155/2025. Considerando como propostas mais vantajosas para a Administração o resultado classificatório a seguir, em favor das empresas:

COMERCIAL FASTPRINTER LTDA, pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob Nº 30.870.178/0001-54, estabelecida na R GOIAS, N°: 862,
HIGIENOPOLIS, CEP: 15.804-010, CATANDUVA - SP, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Lote Item Produto Unidade Marca Qtd Valor Total

1

3

TONER NOVO 105A (W1105), PRETO (TONER COMPLETO).
DECLARADO EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT
NBRISSO/IEC E 14712, CARTUCHOS E COMPONENTE NOVOS,
NÃO RECONDICIONADOS E/OU REMANUFATURADOS,
EMBALAGEM COM REVESTIMENTO PLÁSTICO
IMPERMEABILIZANTE QUE TORNA A IMPRESSÃO EM ALTO
BRILHO E IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR NA
EMBALAGEM, REFERENCIA.

UN

50,0000

30,0000

1.500,0000

Total 1.500,0000

MB DA SILVA PINHEIRO COMERCIO SERVICOS, pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob Nº 15.643.028/0001-14, estabelecida na AL VISTA
ALEGRE, N°: S/N, SAO FRANCISCO, QUADRA80 LOTE 01 SALA 01, CEP: 74.455-290, GOIANIA - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Lote Item Produto Unidade Marca Qtd Valor Total

1

2

MULTÍMETRO DIGITAL PORTÁTIL; COM TENSÃO MÁXIMA CA
DE 200V; TENSÃO MÁXIMA CC 200V; CORRENTE MÁXIMA CA
DE 10A; CORRENTE MÁXIMA CC DE 10A; FREQUÊNCIA
MÁXIMA DE 200 HZ.

UN

2,0000

59,0000

118,0000

1

1

CANETA DE SOLDA, COM NO MÍNIMO 30W DE POTENCIA;
MATERIAL DA PONTA SENDO EM AÇO INOXIDÁVEL; COM
DIÂMETRO DA PONTA DE 1MM; TENSÃO NOMINAL DE 220V
OU BIVOLT AUTOMÁTICO OU MANUAL COM CHAVE DE
SELEÇÃO.

UN

2,0000

39,5000

79,0000

Total 197,0000

Importa-se o presente processo licitatório na importância total de R$ 1.697,0000

Justificativa: Anexa nos autos.

Ratifico a Dispensa de Licitação em consonância com a justificativa apresentada pela Equipe de Contratação e Parecer Jurídico, nos termos do artigo 72 da Lei nº
14.133/2021 e suas atualizações.

PUBLIQUE-SE. Piracanjuba - GO, 18 de junho de 2025

MARCELLA MARQUES CAVALCANTE

MARCELLA MARQUES

CAVALCANTE:028163

71131

Assinado de forma digital por

MARCELLA MARQUES

CAVALCANTE:02816371131

Dados: 2025.06.18 10:27:41 -03'00'